**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

7. An si esset stipendum justum assignatum ex pacto inito cum ipso  
Rege, possit postea Parlamentum ex aliqua justa causa præbere  
donativum majus, Rex imponere novum, vel antiquum augere tributum? Ex

...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](#)

# De Comitiis seu Parlamento. Res. IV. &c. 373

sugos lo han de juzgar, si es ansí, y han de dar cuenta  
á Dia Supremo Iue. Sic ille, & ego. Verum est,  
quod si insufficiencia Regni Theologis constaret, tunc  
dicant, quid de tali insufficiencia sentiunt, & nihil  
timeant.

7. Vnde Iuan. Franciscus Aponte loco citato lo-  
quens in casu nostro de donatiuis, que in Parlamen-  
to Regi praebentur ad Consiliarios sic ait: [ Perpen-  
dant bene Ministri Regis omnia ex veraque parte, que  
sunt causa, que sunt necessitates, que sunt Regni vi-  
res, in quas necessitates inexcusabiles pecunia sit con-  
vertenda: si alius adest expediens, non timeat fac-  
tum potentis, dicant veritatem coram Deo, & homi-  
nibus, quia de anima certant, & de aeternitate irrevo-  
cabiliter, in qua nihil potest Rex, nihil Protes, nul-  
las fauor, & nulla gratia. ] Sic Aponte.

7. Considerare etiam debent summoper Consiliarii, & Parlamentarii ea, que circa imposta semel  
donatiua, sicut ad tempus aduerterit Capiblancus tract.  
de officio Baronum, prag. 1. num. 6. & idem videant,  
in illis imponendis quid faciant. Et considerent etiam  
autem arbitria, que proponuntur: nam, ut bene ob-  
seruat Consultor Matuta in respons. contra Messanen.  
fol. 4. in practica sunt difficultia; & non reddunt postea  
in fractione panis, quod in theoria promittunt, sicut  
apparet in Parlamento Ducis Oslinae, ann.  
1612. Et hec dicta sufficiant circa materiam cognoscendi iustitiam, vel iniustitiam donatiui aliquius Par-  
lamenti; sed, quia olim à nobilissimo viro, & aliis, de  
multis questionibus ad Parlamentum spectantibus inter-  
rogatus fui, illas breuiter exponam.

## RESOL. IV.

As Rex, si culpa sua propter largitiones immoderatas,  
iniusta bella, &c. in egestate inciderit, possit in se  
imponere tributum, & Regnum illi donatiuum pre-  
bere, quidquid sit de peccato Regis?

Et notatur, quod in tali casu Princeps, teneat omnes  
sumpua parum necessaria excidere, & in posterum  
continere se a prodigalitatibus, & hoc notent à  
Confessariis, & Consiliariis Regis? Ex p. 1. tr. 3.  
Ref. 4.